令和６年２月１６日

北九州市教育委員会

報道機関各位

令和６年能登半島地震の被害に伴う人的支援として

避難中学生への学習指導を行う教員を派遣します

《２月２２日出発式》

令和６年能登半島地震の被災地への支援として、文部科学省からの要請に基づき、

下記のとおり、北九州市から現職の中学校教諭を派遣します。

これに伴い「出発式」を実施いたしますので、取材方よろしくお願いいたします。

記

１ 派遣内容

（１）派 遣 先  医王山スポーツセンター（石川県金沢市田島町よ２７甲）

         ※ 石川県珠洲市、能登町の中学生の二次避難先

（２）支援内容  二次避難先施設における中学生への学習指導

（３）派遣人数  １名（南小倉中学校教諭・国語科）

（４）派遣期間  令和６年２月２６日（月）から３月１日（金)まで

２ 出 発 式

（１）日  時   令和６年２月２２日（木）１３：１０～（１０分程度）

（２）場  所   小倉北区役所庁舎東棟６階 教育委員会会議室

（３）出席者   派遣する教諭（１名）、教育長ほか

 ※ 出発式では、教育長から派遣する教諭への訓示と派遣教諭

による決意表明を予定しています。

【問い合わせ先】

教育委員会 教職員課

担当：藤井（課長）、香月（係長）

TEL ：０９３－５８２－２３７２